aplicando para a fase externa a Lei nº 14.133/2021 e Instrução Normativa nº 73 de 30 de 
setembro de 2022, no que couber, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, pelo critério 
de julgamento Menor Preço Global, lote único, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 292 (duzentos e noventa e dois) conjuntos (kits) de 
dispositivos de entintamento de cédulas para equipamentos de Autoatendimento instalados 
nas unidades operacionais e administrativas do Banco da Amazônia, sob demanda, por um 
período de 30 meses, de acordo com os critérios, termos, cronograma e condições

[...]

8.945/2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco da Amazônia 
(adiante denominado simplesmente “Regulamento”), pela Lei 14.133/2021, licitação, na 
modalidade pregão eletrônico, pelo critério de julgamento Menor preço Global, lote único, 
para contratação de empresa especializada para fornecimento de 292 (duzentos e noventa 
e dois) conjuntos (kits) de dispositivos de entintamento de cédulas para equipamentos de 
Autoatendimento instalados nas unidades operacionais e administrativas do Banco da 
Amazônia, sob demanda, por um período de 30 meses, conforme as condições 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.